News Release
報道関係者各位

2025 年 3月 19日

『連携協力協定締結式』のお知らせ

 1899 年の創業以来 125 年以上に亘り神戸・阪神間を中心に累計 20,000 戸以上の分譲マンショ

ンを供給する和田興産株式会社と、神戸山手キャンパスをはじめ兵庫県内に 3キャンパス 6学部を

展開する関西国際大学とが、地域社会と両者の継続的な発展を期して連携協力協定を締結します。

大学コンソーシアムひょうご神戸が実施する企業と大学を結ぶ「企業課題解決プログラム」で、

和田興産株式会社の古民家再生プロジェクト第 1 弾「ラドーレ神河」（兵庫県神崎郡神河町）の活

性化について、協働して取り組むことになったことに端を発し、若者目線の魅力発見や情報発信の

活用など更なる関係強化を図るのが目的です。

今後は、累計約 2,000人に及ぶ学生防災士を養成した関西国際大学の防災・減災力の活用、人材

の育成、健康増進・スポーツ振興、学術・研究・広報など様々な分野おいて、連携協力に努めます。

つきましては、下記の通り締結式を執り行いますので、取材・報道にご協力いただけますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

■ 日 時：2025年 3月 24日(月) 10：00～

■ 場 所：関西国際大学 神戸山手キャンパス（兵庫県神戸市中央区諏訪山町 3番 1号）

      1号館 2階 コラボレーションルーム

■ 主な出席者（敬称略）

(1)和田興産株式会社

  代表取締役会長              和田 剛直（わだ たけなお）

代表取締役社長                     溝本 俊哉（みぞもと としや）

経営企画部付部長兼広報・IR 課長      濵口 昌彦（はまぐち まさひこ）

経営企画部 広報・IR課 主任       石橋 輝（いしばし ひかる）

経営企画部 広報・IR課          多々納 伽音（たたの かのん）

(2)関西国際大学

学 長         濱名 篤（はまな あつし）

心理学部長                 藤木 清（ふじき きよし）

心理学部教授(ｾｰﾌﾃｨﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ教育推進室長)    村田 昌彦（むらた まさひこ）

経営学科准教授（産官学連携部門を担当予定）田中 綾子（たなか あやこ）

社会学部准教授（留学生募集を担当）     山本 晃輔（やまもと こうすけ）

※ 司会進行 ： （関西国際大学 社会連携課 高根沢）

＜本件に関するお問合せ先＞
関西国際大学 社会連携課（神戸山手キャンパス）担当：高根沢・三木
〒650-0006 兵庫県神戸市中央区諏訪山町 3番 1号
TEL：078-371-6811  e-mail: exc@kuins.ac.jp